Republika e Kosovis
Republika Kosova — RepublicofKosovo
Komuna e Prishtinés
OpstinaPristina —Municipalityof Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtinés éshi& dorézuar kérkesa, 05nr.350/02 — 68841/24 dt.29.05.2024, e kérkuesit /
pronarit Bajram Begqiri nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor, pér ndértimin e ndértesave - Depo ekonomike: Ndértesa “A”, “B", “C", “D"
me P+0, né kuadér t& Planit Zhvillimor Komunal-PZHK-sé né Prishtingé, konkretisht parcelave

& SIEH

kadastrale, nr. 268-1, 259-2, 260-1 & 263-0 ZK Vranidoll, sipas projekt propozimit konceptual.
Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data, 10.06.2024 gjeré mé 25.06.2024, né

E-mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shivytézimit 1¢
tokés:

Depo ekonomike: Ndértesa “A”, “B", “C", “D" & “E"” me P+0

Aktual; “Arg e klasit t2 2&6" Tok# Bujgésore”
Propozuar: “Tok# ndértimore”

b. Vija rreguliuese

7.00m’ — sipas propozimit

c. Vija ndértimore

30.60m*/ 7.00m’ - sipas propozimit

d. Lart8sia e lejuar né proporcion me distancén nga
kufijté e parcelés kadastrale pérgjaté rruggs publike

5,0m’ / 7.0m’ - sipas propozimit

e. Lart&sia e lejuar né proporcion me distancén nga

kufijté anésoré dhe t& pasmé 1€ parcelés kadastrale.

Anésor: 5.0m’ / 4.70m’ - sipas propozimit
Paséme: 5.0m’ / 6.60m’ —sipas projekt propozimit

f. Pérqindja e sip&rfages ndértuese né proporcion me

0.4 ( 40% } — §=4,954m?, lejuar dhe §=1,697.39m*

(ISPN)

sipérfaqen e parcel¥s kadastrale (ISHP) propozuar,
g Pérqmdj.a e 51pé::faqes bruto ndértuese mbi toké né 0.4 ( 40% ) — S=4,954m*, lejuar & S=1,697.30m?
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale ST

h. Pérqindja e sip&rfages sé gjelbé&ruar n¢ proporcion

0.40 (40%) — 5=4,954m?, lejuar & S=7,152.0m*

(ISHN)

me sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHGJ) propozuar,
i. Pérgindja e sip&rfages s& pérdorshme n&ntokésore
né proporcion me sipérfagen e parcelds kadastrale 0.00 (0.00%)

Numri i hap#sirave pér vendparkime t& automjeteve

o +

16VP mbi toke

k. E drejta e ndri¢imit natyror pér dritaret ekzistuese

Po

Po - Jo-O  Nuk aplikohet - O

|. A ka gasje 1& pakufizuar n# rrugé publike dhe infrastruktur# publike?

Po-0O Jo- Nuk aplikohet - 0 Sqaro:

m. Shfrytézimi i propozuar a do té gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé m& t& madhe sesa zona pérreth?

Po-00 Jo-B  Nukaplikohet -[7 Sqaro:

n. A &shté ndonjé nga punét ndértimore né zona témbrojtura, zona t# veganta ose zona t& veganta t& mbrojtura?

Né bazé té Udhézimit, administrativ: 06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér'kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné | dhe H t& ndértimeve,
neni 13, paragrafét2 dhe. 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t¢ vendosen né ueb-fagen e Komunés, si
dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé komenteve, Komuna do t& ofrojé pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja
eb-fage 1¢ Komunés. Né té gjitha komentet tuaja duhet t& pérshkruhet numri i

njéherésh do té publikohet. n
kérkesés té shénuar mé larlé.
Neénshkrimi i Zyrtarit:

Komuna ¢ PrishtingsDrejtaria e Urbanizmit
Adresa: 1t “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prshtind-hosové
Telefon + 383 (G) 38 22| 242e-mail; urbaniznipnshime/drks-nov.net




